



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA**  
**Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: [licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br](mailto:licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br)**

**RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 - SEMGA**

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO PARA PALCO, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, GRADES DE ISOLAMENTO/DISCIPLINADORES, BARRICADAS, ESTRUTURAS METÁLICAS PARA INSTALAÇÃO DE PORTAL, GRUPO GERADOR, GRID, TELÃO, PAINEL DE LED E STAND'S COM TENDAS, COMPREENDENDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, BEM COMO PESSOAL NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, PARA ATENDER AO EVENTO DA X FESTA DA INTEGRAÇÃO NORDESTINA NO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS.

**Data da abertura e julgamento 11 de junho de 2019.**

**Data da Sessão para resultado de Análise da documentação de habilitação 14 de junho de 2019.**

A Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, por intermédio do Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, torna público o resultado da licitação, consagrando-se como vencedoras as empresas:

- Empresa: **E G DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº28.483.630/0001-83, logrou vencedora no Lote I, perfazendo o valor total de R\$78.999,99 (Setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

<b>LOTE I – PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, GRID PARA ATENDER AS BANDAS.</b>					
<b>Item</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>P. Unit.</b>	<b>Vlr. Total</b>
<b>01</b>	<b>PALCO PARA ATENDER AS BANDAS COM ESTRUTURA METÁLICA E AINDA:</b> <b>a) RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO – Composição mínima:</b> 16 PAR FOCO 05; 20 REFLETORES PAR LED 64 DE 3WATTS; 10 ELIPSOEDAL; 04 MINI BRUTE COM 6 LÂMPADAS; 04 MINI BRUTE COM 4 LÂMPADAS; 04 SET LIGHT DE 1000; 01 MAIN POWER C/ 48 CANAIS DE 4000 WATTS; 01 RACK DIMMER EVOLUTION HPL (similar ou melhor qualidade); 01 MÓDULO DIJUNTOR 12 CANAIS PRO POWER – HPL (similar ou melhor qualidade); 01 MESA DIGITAL DE LUZ AVOLLIT 2048 OU PÉROLA TIGER TOUCH 2013 (similar ou melhor qualidade); 16 BEAN 200 MARTIN; 06 BEAN 300 SGM; 02 MINE VENTILADOR FAN BIVOLT MAG (similar ou melhor qualidade); 04 SUPER STROBO ATOMIC 3000 WATTS; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA 3000WATTS	<b>Diária</b>	<b>03</b>	<b>R\$ 26.333,33</b>	<b>R\$ 78.999,99</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA**  
**Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: [licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br](mailto:licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br)**

NEO FOG DMX 220 (similar ou melhor qualidade);  
**TODA FIAÇÃO NECESSÁRIA; GLICERINA A VONTADE**

**b) RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O PALCO - Composição mínima:** 01 PALCO DUAS ÁGUAS MEDINDO: 17 M X 14M X 7M X 2M; 02 CAMARINS CLIMATIZADOS MEDINDO: 5M X 3M; 08 PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO: 2M X 1M CADA; 01 HOUSE MIX MEDINDO: 5M X 3M; 40M BARRICADAS MEDINDO 1M X 1M; 120M GUARDA CORPO / DISCIPLINADORES MEDINDO: 2M X 1,20M, 20M GUARDA CORPO/DISCIPLINADORES MEDINDO 2M X 1,20M PARA ORNAMENTAÇÃO. **TELÃO:** 02 TELAS MEDINDO: 4M X 3M; 02 PROJETORES DE 3000 ANC LUMENS CADA; 01 MESA DE CORTE; **PAINEL DE LED:** 01 PAINEL DE LED DE ALTA DEFINIÇÃO C/ 30 PLACAS REF. PH10 MEDINDO: 0,80CM X 0,60CM; 01 PROCESSADOR DE VÍDEO; 01 COMPUTADOR; **GRUPO GERADOR:** 01 GRUPO GERADOR 220KVA GABINADO; 01 GRUPO GERADOR 210KVA GABINADO (STAND BY); **GRID:** 18M ESTRUTURA DE GRID P50 P/ PAINEL DE LED; 150M ESTRUTURA DE GRID P30 P/ ILUMINAÇÃO, PORTAL E ORNAMENTAÇÃO.

**c) RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO PARA**

**SISTEMA LINE ARRAY – Composição mínima:** 01 VENUE DIGIDESIGNER MIX RACK PLUS (similar ou melhor qualidade); 24 LINE ARRAY VERTEC 4888 (similar ou melhor qualidade); 16 SUB JBL (similar ou melhor qualidade); 12 AMPLIFICADORES CROW MACRO TECH 12000 (similar ou melhor qualidade); 08 AMPLIFICADORES CROW MACRO TECH 9000 (similar ou melhor qualidade); 01 MULT CABO 64 VIAS; 02 PROCESSADORES DBX 4800 DRIVE RACK(similar ou melhor qualidade); 02 TORRES DE 08M OU 10M; 01 MAIM POWER; 01 CAIXA ATIVA PARA COMUNICAÇÃO; **SIDE FILL:** 04 LINE ARRAY ATTACK LAS 212 (similar ou melhor qualidade); 04 SUB LEAC'S (similar ou melhor qualidade); 01 X8 STUDIO R SUB (similar ou melhor qualidade); 01 X5 STUDIO R GRAVE (similar ou melhor qualidade); 01 XD STUDIO R MÉDIO (similar ou melhor qualidade); 01 X1 STUDIO R AGUDO (similar ou melhor qualidade); 02 PROCESSADORES; **FRONT FILL:** 08 LINE ARRAY MACHINE (similar ou melhor qualidade); 01 PROCESSADOR; 01 CROW 4002(similar ou melhor qualidade); 01 CROW 6002 (similar ou melhor qualidade); **MONITOR:** 01 MESA DIGITAL SOUNDCRAFT VI6 (similar



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA**  
**Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: [licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br](mailto:licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br)**

<p>ou melhor qualidade); 01 BX GALLIEN GRUGER (similar ou melhor qualidade) GK800 C/ 01 CX 4/10" E 01X15 HARTKE (similar ou melhor qualidade); 01 CUBO DE GUITARRA ROLAND (similar ou melhor qualidade); 01 CUBO DE GUITARRA FENDER ROT HOD DEVILLE 212 (similar ou melhor qualidade); 01 CUBO DE GUITARRA MARSHALL JCM 900 (similar ou melhor qualidade); 04 MONITORES ATIVO JBL(similar ou melhor qualidade); 02 MONITORES ATTACK COM 02X12" E 01 DRIVE; 02 MONITORES ATTACK C/ 01X12" E 01 DRIVE; 01 CX SUB 850 BATERIA E PERCUSSÃO; 02 POTÊNCIAS 2.4 MACHINE (similar ou melhor qualidade); 01 POWER PLAY C/ 12 PORTA PRO (similar ou melhor qualidade); 01 MIC BUMBO AKG D-112 OU SHURE BETA 52-A (similar ou melhor qualidade); 01 KIT DE MICROFONE AUDIX P/ BATERIA; 01 KIT DE MICROFONE SHURE (similar ou melhor qualidade) P/ PERCUSSÃO; 06 MICROFONES SHURE SM57LC (similar ou melhor qualidade); 12 MICROFONES SHURE SM58 (similar ou melhor qualidade); 04 MICROFONES SHURE BETA SM58A (similar ou melhor qualidade); 04 MICROFONE SHURE BETA SM57A (similar ou melhor qualidade); 02 MICROFONES AKG (similar ou melhor qualidade) SEM FIO; 04 MICROFONES S/ FIO SM58 SHURE(similar ou melhor qualidade) ; 01 MICROFONE S/ FIO SENNHEISER (similar ou melhor qualidade); 02 MULT CABOS DE 12 VIAS; 01 MULT CABOS DE 16 VIAS; 02 MULT CABOS DE 8 VIAS CADA P/ BATERIA E PERCUSSÃO; 150 CABOS DE MICROFONES; 40 CABOS P 10 / P 10; 30 PEDESTAIS GIRAFAS; 15 GARRAS; 20 DIRECT BOX; 01 BATERIA COMPLETA TAMA (similar ou melhor qualidade) C/ 03 TONS OU PDP X7 C/ 03 TONS (similar ou melhor qualidade), 02 SURDOS; 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PA / MONITOR; 02 TORRES DE 8 METROS OU 10 METROS.</p>				
<b>Valor Total:</b>				<b>R\$78.999,99</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA**  
**Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: [licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br](mailto:licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br)**

- Empresa: **PAULINHO PRODUÇÕES E EXECUÇÕES MUSICAIS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº22.982.623/0001-40, logrou vencedora no Lote 02, perfazendo o valor total de R\$ 46.999,20 (Quarenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

<i>LOTE II – LOCAÇÃO DE STAND'S COM TENDAS</i>					
<i>Item</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unid.</i>	<i>Qtde.</i>	<i>P. Unit.</i>	<i>Vlr. Total</i>
<b>02</b>	Stand Aberto medindo 3mx3m = 9m <sup>2</sup> , c/ estrutura em chapas de OCTANORM e TS, 01 tomada e 03 arandelas, com cobertura em tenda e piso em pallet de madeira pintado. <i>-Dia: 11/07/19 – 35 stand's com tendas;</i> <i>-Dia: 12/07/19 – 35 stand's com tendas;</i> <i>-Dia: 13/07/19 – 35 stand's com tendas;</i>	<b>Unid</b>	<b>105</b>	R\$ 319,04	R\$ 33.499,20
<b>03</b>	Stand climatizado medindo 5mx5m = 25m <sup>2</sup> , c/ estrutura em chapas de OCTANORM e TS, piso em pallet de madeira pintado, 01 tomada e iluminação interna, com cobertura e 01 AR condicionado. <i>-Dia: 11/07/19 – 04 stand's com tendas;</i> <i>-Dia: 12/07/19 – 04 stand's com tendas;</i> <i>-Dia: 13/07/19 – 04 stand's com tendas;</i>	<b>Unid</b>	<b>09</b>	R\$ 1.500,00	R\$ 13.500,00
<b>Valor total:</b>					R\$ 46.999,20

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, no prédio da SEMGA, nos horários de 9h00min 14h00min, mediante agendamento via telefone: (93) 3537-1169 ou e-mail: [licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br](mailto:licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br).

**Publique-se no mural da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa – SEMGA em 27 de junho de 2019, dando a publicidade necessária.**

Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio.  
Portaria 001/2019-GAP / Portaria 002/2019-SEMGA